

ÅRSREGNSKAB 2020

for Ringsted Sogns Menighedsråd

i Ringsted-Sorø Provsti

i Ringsted Kommune

Myndighedskode 7363

CVR-nr. 42939617

Årsregnskabet indeholder:

- A** Menighedsrådets erklæring
- B** Revisors erklæring
- C** Menighedsrådets forklaringer
- D** Anvendt regnskabspraksis
- E** Årsregnskab i hovedtal
- F** Resultatdisponering og forklaring
- G** Finansiell status
- H** Årsregnskab på løn, øvrig drift og indtægt
- Bilag 1** Oversigt over faste ejendomme
- Bilag 2** Kollektregnskab

Antal vedhæftede biregnskaber: 3

Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020 for Ringsted Sogns Menighedsråd.

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udførte regnskabsmæssige skøn for forsvarlige.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020 i overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

Til Ringsted Sogns menighedsråd

REVISIONSPÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Ringsted Sogns menighedsråd (kirkekassen) for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020, der omfatter årsregnskabet, noter og bilag. Årsregnskabet udarbejdes efter lov om folkekirkenes økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkenes økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af kirkekassen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Menighedsrådet har i overensstemmelse med kravene i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016 medtaget det af menighedsrådet godkendte resultatbudget for 2020 som sammenligningstal i årsregnskabet for 2020. Disse sammenligningstal har ikke været underlagt revision.

Menighedsrådets ansvar for årsregnskabet

Menighedsrådet har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkenes økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Menighedsrådet har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som menighedsrådet anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er menighedsrådet ansvarligt for at vurdere kirkekassens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre menighedsrådet enten har til hensigt at likvidere kirkekassen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark samt standarderne for offentlig revision, jf. revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark samt standarderne for offentlig revision, jf. revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af kirkekassens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af menighedsrådet, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som menighedsrådet har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om menighedsrådets udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om kirkekassens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at sognet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med menighedsrådet om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om menighedsrådets forklaringer til regnskabet

Menighedsrådet er ansvarlig for menighedsrådets forklaringer til regnskabet.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke menighedsrådets forklaringer til regnskabet, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om menighedsrådets forklaringer til regnskabet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse menighedsrådets forklaringer til regnskabet og i den forbindelse overveje, om menighedsrådets forklaringer til regnskabet er væsentligt inkonsistente med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er væsentlig fejlinformation i menighedsrådets forklaringer til regnskabet, skal vi rapportere om dette forhold. Vi har ingenting at rapportere i den forbindelse.

ERKLÆRING I HENHOLD TIL ANDEN LOVGIVNING OG ØVRIG REGULERING**Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision**

Menighedsrådet er ansvarligt for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Menighedsrådet er også ansvarligt for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet. Menighedsrådet har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

Roskilde, den 10. september 2021

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
CVR-nr. 20 22 26 70



Per Lund
Statsautoriseret revisor

Menighedsrådets forklaringer til regnskabet:

Resultatet for 2020 er meget tilfredsstillende.

Kirkebygning og sognegård

Der er sparet ca. 150.000 kr. på vand, varme og el i vore bygninger.

Korværelset i Sct. Bendts kirke er ny istandsat og dele af inventaret er udskiftet - i alt 53.250 kr.

Reparation af messehagel. Lystræet er shinet op - 16.400 kr.

Der er foretaget kloakseparering i Sognegården efter kommunalt krav - 48.043 kr.

Renoveret alle bordene i Sognegården - 18.500 kr.

Mindreindtægt på udlejning af lokaler, begravelseskafe m.m.

Der har været en større vandskade i Klostermarkskirkens køkken som, udover selvrisiko på 15.000 kr., er betalt af forsikringen.

Renovering af knæfaldet i Klostermarkskirken - 24.187 kr.

Ny gulvvaskemaskine og nyt komfur til Klostermarkskirken - 45.702 kr.

Skiftet dataleverandør til Fibia og fået opgraderet hastigheden. Kopimaskinerne i Sognegården og Klostermarkskirken er udskiftet - 28.240 kr.

Indkøb af diverse corona værnemidler, spritdispensere og sprit til alle lokationer.

Kirkelige aktiviteter

Mange af de kirkelige aktiviteter har været ramt af coronaen, hvorfor der er en række besparelser:

Sct. Bendts Kirkes 850 års jubilæum måtte aflyses herunder udarbejdelsen af en bog om teglstenkirken. Denne udgives dog i 2021 - 100.000 kr.

Diverse sogneaktiviteter måtte aflyses herunder middelalderfestivalen. Tilsammen en besparelse på ca. 100.000 kr.

Kirkegården

I alt et forbedret driftsresultat på ca. 150.000 kr. fordelt på en række konti.

1.februar 2020 overtog Ringsted Kirkegård driften af Benløse Kirkegård. Der er en aftale frem til 30.juni 2021. Aftalens fremtid skal drøftes og afklares inden 1.april 2021.

Aftalen er ikke en del af budgettet, hvorfor lønomkostningerne overskrider budgettet, men dette modsvares fuldt ud af øgede indtægter.

Taget på carporten er udskiftet - 21.805 kr. Udskiftning af dør i garagen - 12.340 kr.

Nedbrydning af indervæg i kælderen 4.300 kr. Alt dette er sket på kirkegårdskontoret

Køgevej. Kapellet er nymalet indvendigt - 81.778 kr. Beton til etablering af båse med fast bund på materialepladsen - 25.380 kr.

Der har gennem længere tid været arbejdet med en ny kirkegårdsplan. Arbejdet er afsluttet i 2020 og planen er godkendt af Provstiudvalget. Der har i den forbindelse været omkostninger til landskabsarkitekt og kirkegårds konsulent - i alt 91.668 kr.

Præsteboliger og lejlighed på 1.sal

Der er udført en del synsudsatte ting. Der er etableret Fibia i begge præsteboliger.

Administration

Landsforeningen af Menighedsråd konsulenttydelser i forbindelse med evaluering af sognets struktur - 55.548 kr.

Stigning i IT omkostninger.

Menighedsrådsvalget blev gennemført uden afstemningsvalg - besparelse 88.000 kr.

Finansielle poster

Renteudgifter til lån i forbindelse med projekt Sct. Bendts kirkes klokketårn - 10.549 kr.

Momsregulering - 36.396 kr.

Menighedsrådet har besluttet at anvende model A i henhold til Kirkeministeriets, Landsforeningen af Menighedsråd og provstirevisorernes retningslinjer og anbefaling.

Anlæg

De 4 største orgelpiber i Sct. Bendts kirkes orgel er udskiftet - 272.500 kr.

Mandskabsbygningen på kirkegården er renoveret og moderniseret - 667.531 kr.

Der er udarbejdet byggeregnskaber som er godkendt af Provstiudvalget.

Udskiftningen af taget på Sct. Bendts kirkes klokketårn startede i juli 2020. Projektet forløber planmæssigt og forventes afsluttet i marts 2021. Projektøkonomien forventes overholdt. Der er ved årets udgang forbrugt 4.483.689,27 kr. ud af de bevilligede 7.100.000 kr.

Frie midler

Vil blive anvendt til betaling af sognets feriepengeforpligtigelse - 788.728,46 kr.

Menighedsrådet deltager i følgende samarbejder:

Kalknings samarbejde i provstiet

Kordegnesamarbejde i provstiet

Vi udfører personregistrering for yderligere 7 sogne - Nordrupøster-Farendløse, Sneslev, Ørslev, Borup-Kimmerslev-Nørre Dalby sogne. Der opkræves betaling for sogne uden for provstiet. Der opkræves ikke betaling inden for provstiet.

Vi udfører kirkegårdsdrift for Benløse kirkegård

Fælles varetagelse og finansiering af en række funktioner i provstiet

- A. Præstekurser
 - B. Salmesangsprojekter
 - C. Ungdomspræst
 - D. Skoletjenesten
 - E. Dit Ringsted
 - F. Søndagstanker
 - G. Arrestpræst
- Fælles koncertprogram

Anvendt regnskabspraksis

Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål.

Generelt om indregning og måling

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen

Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige omkostninger samt omkostninger i øvrigt. Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet investeringer i materielle aktiver udgiftsføres ved etableringen/erhvervelsen.

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

- Kirkebygning og sognegård
- Kirkelige aktiviteter
- Kirkegård
- Præsteboliger mv.
- Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, realkreditter og pengeinstitutioner mv.

Balancen

Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af forventede tab.

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår.

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.

	Regnskab 2020	Budget 2020*	Regnskab 2019
1 Fælles indtægter i alt	11.685.037,36	11.685.038,00	11.943.548,00
Øvrig drift i alt	-11.178.620,58	-11.756.038,00	-11.791.716,94
2 Kirkebygning og sognegård	-2.112.616,68	-2.274.792,00	-2.285.895,97
Indtægter	41.294,34	124.000,00	112.986,90
Udgifter, løn	-1.125.937,89	-1.191.592,00	-1.171.008,69
Udgifter, øvrig drift	-1.027.973,13	-1.207.200,00	-1.227.874,18
3 Kirkelige aktiviteter	-3.838.731,30	-4.066.812,00	-3.983.760,79
Indtægter	71.476,30	57.400,00	144.453,83
Udgifter, løn	-3.276.072,00	-3.346.512,00	-3.551.116,51
Udgifter, øvrig drift	-634.135,60	-777.700,00	-577.098,11
4 Kirkegård	-3.269.214,71	-3.417.987,00	-3.419.694,57
Indtægter	1.850.447,77	1.367.193,00	1.566.899,29
Udgifter, løn	-3.848.151,86	-3.394.280,00	-3.407.335,16
Udgifter, øvrig drift	-1.271.510,62	-1.390.900,00	-1.579.258,70
5 Præstebolig mv.	66.452,45	53.867,00	-43.713,85
Indtægter	235.327,90	240.000,00	219.314,41
Udgifter, løn	-21.442,56	-21.033,00	-20.147,32
Udgifter, øvrig drift	-147.432,89	-165.100,00	-242.880,94
6 Administration og fællesudgifter	-1.977.565,70	-2.052.478,00	-2.048.543,56
Indtægter	65.001,00	60.000,00	61.823,39
Udgifter, løn	-1.206.966,43	-1.276.718,00	-1.483.815,15
Udgifter, øvrig drift	-835.600,27	-835.760,00	-626.551,80
7 Finansielle poster	-46.944,64	2.164,00	-10.108,20
A Resultat af drift	506.416,78	-71.000,00	151.831,06
ANLÆGSBEVILLINGER			
Renteindtægter af anlægsopsparing (90)	-2.158,63	0,00	619,71
Salg af anlæg mv. (91)	0,00	0,00	0,00
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)	922.500,00	922.500,00	1.122.999,96
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))	-4.756.189,27	-272.500,00	-479.595,65
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))	-667.531,00	-650.000,00	0,00
Udgifter Præstebolig ((85)+(86)+(87)+(88))	0,00	0,00	0,00
B Resultat af anlæg	-4.503.378,90	0,00	644.024,02
C Resultatopgørelse	-3.996.962,12	-71.000,00	795.855,08

* Budgettet er ikke revideret

Resultatdisponering af årets resultat:

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

	Før disponering	Disponering	Efter disponering
721110 Opsparing til anlæg	-2.001.343,10	2.904,15	-1.998.438,95
721130 Kirke- og præsteembedekapitaler	-216.212,79	0,00	-216.212,79
721140 Likviditet stillet til rådighed af provstiet	-855.000,00	0,00	-855.000,00
721150 Langfristet gæld	0,00	3.953.894,52	3.953.894,52
741110 Menighedsrådets frie midler	-507.408,87	-519.306,26	-1.026.715,13
741120 Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde	0,00	529.794,75	529.794,75
741150 Menighedsplejen	-58.926,75	29.674,96	-29.251,79
742010 Årsafslutningskonto	3.996.962,12	-3.996.962,12	0,00

FINANSIEL STATUS:**AKTIVER****Tilgodehavender**

611510-90	Debitorer
612110-619019	Andre tilgodehavender
619030	Kirke- og præsteembedekapitaler
619090	Gravstedkapitaler

Værdipapirer**Likvide beholdninger**

638105	Bank drift og anlæg
638120-39	Opsparing til anlæg, inkl. renter
638140-60	Bank- og Girokonti

Aktiver i alt**PASSIVER****Egenkapital**

721110	Opsparing til anlæg
721130	Kirke- og præsteembedekapital
721140	Likviditet stillet til rådighed
721150	Langfristet gæld
741110	Menighedsrådets frie midler
741120	Videreførte anlægsmidler
741150-55	Frie midler - afgrænsede projekter

Hensættelser

761190	Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold
--------	---------------------------------------------------

Lån

841210-19	Stiftsmiddellån
-----------	-----------------

Skyldige omkostninger

951510	Kreditorer
969010-15	Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
969020	Forskud på kommunal kirkeskat
972010-987220	Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og lønde

Passiver i alt

Primo 2020	Ultimo 2020
10.472.631,46	10.241.622,98
139.481,65	162.928,73
166.923,18	167.020,91
216.212,79	216.212,79
9.950.013,84	9.695.460,55
0,00	0,00
4.509.987,33	4.221.525,80
2.221.471,36	2.007.371,29
2.001.343,10	1.998.438,95
287.172,87	215.715,56
14.982.618,79	14.463.148,78

-3.638.891,51	358.070,61
-2.001.343,10	-1.998.438,95
-216.212,79	-216.212,79
-855.000,00	-855.000,00
0,00	3.953.894,52
-507.408,87	-1.026.715,13
0,00	529.794,75
-58.926,75	-29.251,79
-9.950.013,84	-9.695.460,55
-9.950.013,84	-9.695.460,55
0,00	-3.953.894,52
0,00	-3.953.894,52
-1.393.713,44	-1.171.864,32
-1.951,50	-5.358,18
-400.389,28	-19.035,48
-1.050.628,17	-1.035.161,83
59.255,51	-112.308,83
-14.982.618,79	-14.463.148,78

Formål

Indtægter

1 Fælles indtægter i alt

- 10 Ligningsbeløb til drift
11 Tillægsbevilling fra 5% midlerne

Regnskab 2020	Budget 2020	Regnskab 2019	-- Regnskab 2020 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
11.685.037,36	11.685.038,00	11.728.023,00	11.685.037,36	0,00	0,00
0,00	0,00	215.525,00	0,00	0,00	0,00
11.685.037,36	11.685.038,00	11.943.548,00	11.685.037,36	0,00	0,00

I alt

Driftsudgifter

2 Kirkebygning og sognegård

- 21 Kirkebygning
22 Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)
23 Sognegård

Regnskab 2020	Budget 2020	Regnskab 2019	-- Regnskab 2020 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
-1.518.471,48	-1.705.174,00	-1.614.276,80	0,00	-852.847,59	-665.623,89
-53.393,01	-105.000,00	-60.886,63	0,00	0,00	-53.393,01
-540.752,19	-464.618,00	-610.732,54	41.294,34	-273.090,30	-308.956,23
-2.112.616,68	-2.274.792,00	-2.285.895,97	41.294,34	-1.125.937,89	-1.027.973,13

I alt

3 Kirkelige aktiviteter

- 30 Fælles formål
31 Gudstjeneste og kirkelige handlinger
32 Kirkelig undervisning
33 Diakonal virksomhed
34 Kommunikation
35 Kirkekor
36 Kirkekoncerter
37 Foretags- og mødevirksomhed
39 Kontingent til DSUK

Regnskab 2020	Budget 2020	Regnskab 2019	-- Regnskab 2020 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
-525.903,46	-520.608,00	-535.289,18	0,00	-525.903,46	0,00
-1.259.565,40	-1.818.756,00	-2.176.345,45	3.714,00	-1.174.824,49	-88.454,91
-327.669,88	-332.121,00	-292.949,31	0,00	-272.299,38	-55.370,50
-154.522,22	-200.752,00	-224.223,88	67.762,30	-116.700,07	-105.584,45
-355.578,66	-269.729,00	-179.099,90	0,00	-159.777,86	-195.800,80
-744.862,99	-279.595,00	-105.547,10	0,00	-717.914,23	-26.948,76
-339.768,50	-329.951,00	-338.392,83	0,00	-298.583,91	-41.184,59
-128.660,19	-313.300,00	-130.113,14	0,00	-10.068,60	-118.591,59
-2.200,00	-2.000,00	-1.800,00	0,00	0,00	-2.200,00
-3.838.731,30	-4.066.812,00	-3.983.760,79	71.476,30	-3.276.072,00	-634.135,60

I alt

4 Kirkegård

- 40 Kirkegården
41 Kapel/begravelse, urnenedsættelser
43 Arbejde uden for egen kirkegård

Regnskab 2020	Budget 2020	Regnskab 2019	-- Regnskab 2020 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
-3.046.958,81	-3.187.730,00	-3.163.805,72	1.333.655,05	-3.283.515,50	-1.097.098,36
-238.542,94	-230.257,00	-363.821,35	21.098,00	-90.486,15	-169.154,79
16.287,04	0,00	107.932,50	495.694,72	-474.150,21	-5.257,47
-3.269.214,71	-3.417.987,00	-3.419.694,57	1.850.447,77	-3.848.151,86	-1.271.510,62

I alt

5 Præstebolig mv.

- 51 Præstebolig 1
52 Præstebolig 2
56 Funktionær bolig

Regnskab 2020	Budget 2020	Regnskab 2019	-- Regnskab 2020 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
6.716,48	4.674,00	-80.877,22	106.108,75	-12.092,23	-87.300,04
17.562,63	-2.807,00	-9.251,67	82.648,31	-9.350,33	-55.735,35
42.173,34	52.000,00	46.415,04	46.570,84	0,00	-4.397,50
66.452,45	53.867,00	-43.713,85	235.327,90	-21.442,56	-147.432,89

I alt

Formål

6 Administration og fællesudgifter	Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2020 heraf --		
	2020	2020	2019	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrig drift
60 Fælles formål	-570.824,54	-588.090,00	-222.060,71	1,00	-327.195,92	-243.629,62
61 Menighedsrådet/provstiudvalget	-227.903,46	-251.255,00	-166.490,34	0,00	-175.089,85	-52.813,61
62 Personale, inkl. delt medarbejder	-229.079,27	-135.589,00	-149.709,96	0,00	-26.281,10	-202.798,17
63 Bygning	-147.363,57	-134.133,00	-25.162,17	0,00	-130.641,07	-16.722,50
64 Økonomi	-270.246,15	-224.639,00	-875.118,81	0,00	-150.477,64	-119.768,51
65 Personregistrering - civil	-121.422,24	-153.506,00	-246.070,77	65.000,00	-186.422,24	0,00
66 Personregistrering - kirkelig	-210.858,61	-213.506,00	-307.170,68	0,00	-210.858,61	0,00
67 Efteruddannelse	-14.228,80	-81.500,00	-56.760,12	0,00	0,00	-14.228,80
68 Menighedsrådsvalg/provstiudvalg	-15.378,78	-100.000,00	0,00	0,00	0,00	-15.378,78
69 Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)	-170.260,28	-170.260,00	0,00	0,00	0,00	-170.260,28
I alt	-1.977.565,70	-2.052.478,00	-2.048.543,56	65.001,00	-1.206.966,43	-835.600,27

7 Finansielle poster	Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2020 heraf --		
	2020	2020	2019	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrig drift
70 Renter af stiftslån	-10.549,39	0,00	0,00	0,00	0,00	-10.549,39
74 Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)	2.162,12	2.164,00	2.162,11	2.162,12	0,00	0,00
76 Momsregulering	-38.557,37	0,00	-12.270,31	0,00	0,00	-38.557,37
I alt	-46.944,64	2.164,00	-10.108,20	2.162,12	0,00	-49.106,76

8 Anlægsramme	Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2020 heraf --		
	2020	2020	2019	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrig drift
80 Kirkebygning	-4.756.189,27	-272.500,00	-479.595,65	0,00	0,00	-4.756.189,27
83 Kirkegård	-667.531,00	-650.000,00	0,00	0,00	0,00	-667.531,00
90 Renteindtægt af anlægsopsparing	-2.158,63	0,00	619,71	-2.158,63	0,00	0,00
92 Ligningsbeløb anlæg	922.500,00	922.500,00	1.122.999,96	922.500,00	0,00	0,00
I alt	-4.503.378,90	0,00	644.024,02	920.341,37	0,00	-5.423.720,27

Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet

(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr ejerlav og sogn	Areal	Seneste ejendomsvurdering		Skyldig Grundskyld*	Benyttelse, evt. leje og forpagtningsvilkår
		Ejendomsværdi	Grundværdi		
1 cn klosteret, Ringsted j	4813	7.850.000	539.900		Klostervænget 2A+B
1 ml klosteret, Ringsted j	939	2.850.000	615.100		Vermehrensvej 16, præstet
Ejendomsværdi i alt		10.700.000			

**Indefrysning af grundskyld sker jf. lov nr. 278 af 12. april 2018. Loven medfører en midlertidig indefrysningsordning for 2018-2020. Det betyder, at kommunen skal indefryse årlige stigninger i grundskylden over 200 kr. pr. ejer.*

Indsam- lings- dato	Formål	Indbe- talt via Mobil- ePay	Sct. B.	KMK	Indsam- et beløb iflg. kollekt- bøger	Overført til modtager	Beløb
31-maj	Danmission	0,00	70,00	50,00	120,00	17-jul	
01-jun	Danmission	0,00	0,00	100,00	100,00	17-jul	220,00
07-jun	Danmission	0,00	50,00	10,50	60,50	02-sep	60,50
	I alt				280,50		280,5
04-okt	Danske sømæ	0,00	0,00	90,00	90,00	11-nov	
11-okt	Danske sømæ	0,00	0,00	50,00	50,00	11-nov	140,00
	I alt				140,00		140,00
21-maj	Den grønland	0,00	58,50	380,00	438,50	17-jul	438,50
	I alt				438,50		438,50
01-jan	Det Danske B	0,00	0,00	52,50	52,50	06-feb	52,50
	I alt				52,50		52,50
30-aug	Døvemenighe	0,00	0,00	50,00	50,00	21-okt	
13-sep	Døvemenighe	0,00	20,00	0,00	20,00	21-okt	70,00
	I alt				70,00		70,00
23-feb	Folkekirken I	0,00	112,00	0,00	112,00	06-mar	112,00
23-feb	Folkekirken I	0,00		200,00	200,00	17-jul	
01-mar	Folkekirken I	0,00	20,00	230,00	250,00	17-jul	
08-mar	Folkekirken I	0,00	159,00	466,00	625,00	17-jul	1.075,00
	I alt				1.187,00		1.187,00
26-jul	Kirkens Korst	0,00	40,00	296,00	336,00	30-jul	336,00
02-aug	Kirkens Korst	0,00	55,00	0,00	55,00	21-okt	
09-aug	Kirkens Korst	0,00	4,50	130,00	134,50	21-okt	
16-aug	Kirkens Korst	0,00	0,00	131,50	131,50	21-okt	
23-aug	Kirkens Korst	0,00	0,00	269,00	269,00	21-okt	590,00
29-nov	Kirkens Korst	0,00	24,50	116,00	140,50	2021	
06-dec	Kirkens Korst	19,50	32,00	200,00	251,50	2021	
13-dec	Kirkens Korst	0,00	0,00	220,00	220,00	2021	
20-dec	Kirkens Korst	0,00	0,00	600,00	600,00	2021	
22-nov	Kirkens Korst	19,25	0,00	135,00	154,25	2021	1.366,25
	I alt				2.292,25		2.292,25
01-jan	Menighedsple	0,00	0,00	120,00	120,00	06-feb	
05-jan	Menighedsple	0,00	0,00	0,00	0,00	06-feb	
12-jan	Menighedsple	0,00	122,00	50,00	172,00	06-feb	
19-jan	Menighedsple	0,00	0,00	86,00	86,00	06-feb	378,00
02-feb	Menighedsple	0,00	92,00	0,00	92,00	06-mar	
09-feb	Menighedsple	0,00	0,00	0,00	0,00	06-mar	
16-feb	Menighedsple	0,00	50,00	12,00	62,00	06-mar	154,00
01-mar	Menighedsple	0,00	105,00	0,00	105,00	10-jun	105,00
07-jun	Menighedsple	0,00	0,00	0,00	0,00	01-sep	
14-jun	Menighedsple	0,00	468,00	226,00	694,00	01-sep	
21-jun	Menighedsple	0,00	677,50	320,00	997,50	01-sep	
28-jun	Menighedsple	0,00	80,50	70,00	150,50	01-sep	
05-jul	Menighedsple	0,00	70,00	0,00	70,00	01-sep	
12-jul	Menighedsple	0,00	333,50	292,50	626,00	01-sep	
19-jul	Menighedsple	0,00	136,50	350,00	486,50	01-sep	3.024,50
09-aug	Menighedsple	0,00	0,00	25,00	25,00	21-okt	25,00
13-sep	Menighedsple	0,00	0,00	50,00	50,00	11-nov	
20-sep	Menighedsple	0,00	938,00	70,50	1.008,50	11-nov	
27-sep	Menighedsple	0,00	275,00	153,00	428,00	11-nov	
11-okt	Menighedsple	0,00	0,00	125,00	125,00	11-nov	
18-okt	Menighedsple	0,00	118,50	0,00	118,50	11-nov	
25-okt	Menighedsple	0,00	103,00	100,00	203,00	11-nov	

01-nov	Menighedsple	0,00	121,00	250,00	371,00	11-nov	2.304,00
08-nov	Menighedsple	0,00	35,00	165,50	200,50	2021	
15-nov	Menighedsple	0,00	174,00	375,00	549,00	2021	
06-dec	Menighedsple	0,00	0,00	125,00	125,00	2021	874,50
I alt					6.865,00	6.865,00	
05-jan	Missionen bla	0,00	115,00	50,00	165,00	06-feb	165,00
I alt					165,00	165,00	
09-feb	Ringsteds Y'l	0,00	40,00	175,00	215,00	06-mar	215,00
23-feb	Ringsteds Y'l	0,00	0,00	0,00	0,00		
I alt					215,00	215,00	
13-sep	Spedalskhed	0,00	0,00	75,00	75,00	11-nov	75,00
I alt					75,00	75,00	

Anlægsregnskab for projekt orgelpiber – Sct. Bendts kirke

Arbejderne er nu afsluttet og følgende anlægsregnskab kan fremlægges:

Orgelbygger P.G. Andersen og Bruhn 272.500 kr.

Bevilling Provstiet 272.500 kr.

Maj 2020/Henning Simoni

Referat

Ringsted-Sorø Provsti – Møder

Provstiudvalgsmøde 8. december 2020 - d. 08-12-2020 kl. 11:00 til 16:30

Deltagere: Dorte Nørgaard, Flemming Hartmann Greve, Henrik Charles Vester, Inger Glerup, Janne Meibom, Knud Birk Iversen, Lars Poulsen, Poul Otto Nielsen

Mødepunkt

Referat

19 - Byggeregnskab - Mandskabsbygningen, Ringsted Kirkegård

Ringsted Menighedsråd fremsender 25. november 2020 vedlagte byggeregnskab for Mandskabsbygningen på Ringsted Kirkegård.

Projektet budgetteret med 727.531,25 kr.
Byggeudgift 710.754,00

Beløbet på de 16.777.25 kr. er finansieret af kirkekassen.

Restfinansiering er godkendt afholdt af kirkekassen af Provstiudvalget, jf. møde den 18. juni 2020.

Sager:

Myndighedsgodkendelse - Ringsted Mr. - ombygning mandskabsbygning på Ringsted Kirkegård (2018 - 17681)

Bilag:

Byggeregnskab vedrørende Mandskabsbygningen, Ringsted Kirkegård, 2020.11.06 - 1941 - Byggeregnskab Ombygning af mandskabsbygning i Ringsted, Picture (Device Independent Bitmap)

Taget til efterretning.

Ombygning af mandskabsbygning ved Ringsted Kirkegård**BYGGEREGNSKAB**

Bygherre: Ringsted-Sorø Provsti

Side: 1 af 1

Sign.: POH

Sags nr.: 1941

Fase: Udførelse

Dato: 06.11.2020

Byggeregnskab for ombygning af mandskabsbygning ved Ringsted Kirkegård:**Entreprisudgifter:**

kr. excl. moms

- Kopp Sorø, aconto 01, faktura nr. 420343, i alt

kr. 125.617,64

- Kopp Sorø, aconto 02, faktura nr. 420869, i alt

kr. 146.412,10

- Kopp Sorø, faktura nr. 421176, i alt

kr. 189.595,26 **kr.** 461.625,00**Diverse- og uforudsigelige**

Div.- og uforudse. udgifter, faktura nr. 421177, aft. 1 - 15, i alt

kr. 38.415,00 **kr.** 38.415,00**Omkostninger:**

Arkiplus, Rådgiverhonorar, ac. 01, faktura nr. 10411

kr. 57.350,00

Arkiplus, Rådgiverhonorar, slutfaktura nr. 10435

kr. 10.650,00

Arkiplus, Udlæg til kørsel, kopi, tryk mv. faktura 10436

kr. 563,20 **kr.** 68.563,20*budget 46.100,-***Byggeudgifter excl. moms i alt:****kr. 568.603,20****Moms i alt:****kr. 142.150,80****Byggeudgifter incl. moms i alt:****kr. 710.754,00****Note:***Kopp Sorø, faktura nr. 421176, er anvist med tilbagehold på i alt kr. 10.000,00 excl. moms.*

Menighedsplejen 2020			
	Indtægter	Udgifter	Saldo
Saldo bank 01.01.2020			47.401,59 kr.
Indtægtsført 2019	11.525,16 kr.		58.926,75 kr.
Kollekt	6.865,00 kr.		
Arrangementer	7.817,50 kr.		
Turistbod/jubilæumsbog	15.338,80 kr.		
Retræte deltagerbetaling	25.250,00 kr.		
Strik	7.472,00 kr.		
I alt indtægt	62.743,30 kr.		121.670,05 kr.
Konf. Hjælp		3.000,00 kr.	
Dåbskjoler		1.500,00 kr.	
Folkirkens Feriehjælp		7.000,00 kr.	
Samvirkende Menighedsplejer		1.100,00 kr.	
Retræte		30.275,00 kr.	
Julehjælp		34.000,00 kr.	
Diverse indkøb turistbod		592,50 kr.	
Diverse indkøb/ møder mm		886,50 kr.	
Retur fejlkonteret		1.237,00 kr.	
I alt udgift		79.591,00 kr.	42.079,05 kr.
Saldo bank 31.12.2020			42.079,05 kr.
Betalt i 2021 vedr. 2020			
Kirkens Korshær		5.000,00 kr.	
Ringsted Arrest		4.342,31 kr.	
Ringsted Arrest		4.359,45 kr.	
Indbetalt 2021 vedr. 2020	874,50 kr.		
	874,50 kr.	13.701,76 kr.	
Menighedsplejens resultat 2020			29.251,79 kr.